
Univerzita Karlova 
Lékařská fakulta v Plzni 

Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni dne 20.6.2024 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni ze dne 20. 6. 2024 

Celkový počet členů VR: 

Přítomni: 

Omluveni: 

Program: 

36 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

dle prezenční listiny 26 členů VR LFP 
dle prezenční listiny 1 O členů VR LFP 

1. Schválení zápisu z 18. 4. 2024

2. Habilitační řízení v oboru anatomie, histologie a embryologie - RNDr. René Endlicher, Ph.O. - LF UK v

Hradci Králové, název habilitační přednášky: Mitochondriální pór přechodné permeability - fenomén, jehož 

struktura odolává poznání již 70 let 

3. Schválení habilitační komise v oboru hygiena, preventivní lékařství: Abanoub Riad, Ph.O. - změny v komisi

4. Žádost o akreditaci habilitačního řízeni a řízení ke jmenování profesorem oboru stomatologie

5. GA UK - schválení nových kandidátů na zpravodaje

6. Doktorský studijní program Anatomie, histologie a embryologie - nový člen oborové rady

7. Doktorský studijní program Anatomie, histologie a embryologie - nová členka komise pro státní zkoušky a

obhajoby disertační práce 

8. Doktorský studijní program Lékařská farmakologie - odvolání člena oborové rady

9. Různé

1. Zahájení. schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady LFP ze dne 18.4.2024

Usnesení 1/1: 
Vědecká rada LF UK v Plzni schválila zápis z konání VR LFP ze dne 18. 4. 2024. 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20.6.2024 

2. Habilitační řízení v oboru anatomie. histologie a embryologie - RNDr. René Endlicher, Ph.D.

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.O., zahájil dle§ 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů habilitační řízení v oboru 

anatomie, histologie a embryologie pana RNDr. René Endlichera, Ph.O. 

Habilitační přednáška: 
Mitochondriální pór přechodné permeability - fenomén, jehož struktura odolává poznání již 70 let 

Habilitační práce: 
Morfologické a funkční aspekty mitochondriálního póru přechodné permeability - optimalizace metod a jejich 

využití pro hodnocení funkčního stavu póru 

Předseda komise: 
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D., 2. lékařská fakulta UK 

Členové komise: 
prof. MUDr. Ingrid Hodorová, Ph.O., ústav anatomie Univerzity Pavla Josefa Štefánika Košice, Ústav anatomie 

doc. MUDr. Marek Joukal, Ph.O., Anatomický ústav LF MU Brno 

prof. Mgr. Roman Kanďár, Ph.O., Univerzita Pardubice 

prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc .. , Ústav patologické fyziologie LF UK v Hradci Králové 

Diskuse: prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.O., prof. Dr. Ing. Eduard Rohan, DrSc., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.O., 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.O., prof. MUDr. David Kachlík, Ph.O. 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 26 členů VR LF UK v Plzni. 

Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 26 
Počet kladných hlasů 23 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 2 
Počet neplatných hlasů o 

Usnesení: 211 
Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu§ 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování 
pana RNDr. René Endlichera, Ph.D., docentem v oboru anatomie, histologie a embryologie. 

2 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20.6.2024 

3. Schválení habilitační komise v oboru hygiena, preventivní lékařství: Abanoub Riad, Ph.D., Ústav
veřejného zdraví LF MU Brno změny v komisi

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.O., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni dle§ 72 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách ke schválení návrh na změnu ve složení komise pro habilitační řízení v oboru hygiena,
preventivní lékařství pana Abanouba Riada, Ph.O., Ústav veřejného zdraví LF MU Brno.

Návrh komise 

Předseda komise: 
prof. MUDr. Petr Pazdiora, Ph.O. - Ústav epidemiologie LF UK v Plzni 

Členové komise: 
prof. MUDr. Jan Smetana, Ph.O. - Vojenská lékařská fakulta, Univerzita Obrany Brno 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.O. - Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví, LF Ostravské 
univerzity 

prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc. - Ústav veřejného zdraví LF MU Brno 
prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.O. - Fakulta vojenského zdravotnictví, Univerzita obrany v Hradci Králové 

Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 26 
Počet kladných hlasů 26 
Počet záporných hlasů o 
Zdrželo se o 
Počet neplatných hlasů o 

Usnesení: 3/1 
Vědecká rada LF UK v Plzni schválila nové složení habilitační komise v oboru hygiena, preventivní 
lékařství pro habilitační řízení pana Abanouba Riada, Ph.D., Ústav veřejného zdraví LF MU Brno. 

4. Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru stomatologie

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.O., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení žádost o akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem oboru stomatologie. 

Garant: doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.O. 

3 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20.6. 2 0 2 4 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přitom ných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 25 

Počet záporných hlasů o 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů o 

Usnesení: 4/1 
Vědecká rada LF UK v Plzni schválila žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem oboru stomatologie. 

5. Grantová agentura Univerzity Karlovy - schválení nových kandidátů na zpravodaje

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.O., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení nové kandidáty na 
zpravodaje GAUK. 

Návrh kandidátů do sekce B - přírodní vědy, obor biologie: 
doc. MUDr. Miroslava Čedíková, Ph.O. - Ústav fyziologie LF UK v Plzni 
doc. MUDr. Pavel Dvořák, Ph.O. - Ústav biologie LF UK v Plzni 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů o 
Zdrželo se o 
Počet neplatných hlasů o 

Usnesení: 5/1 
Vědecká rada LF UK v Plzni schválila nové kandidáty na zpravodaje GAUK. 

4 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20.6.2024 

6. Doktorský studijní program Anatomie, histologie a embryologie - nový člen oborové rady

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh na nového 
člena oborové rady DSP Anatomie, histologie a embryologie: 

RNDr. Michal Benc, Ph.D. - Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Fakulta přírodních věd a informatiky 

Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů o 
Zdrželo se o 
Počet neplatných hlasů o 

Usnesení: 6/1 
Vědecká rada LF UK v Plzni schválila návrh na nového člena oborové rady DSP Anatomie, histologie 
a embryologie. 

7. Doktorský studijní program Anatomie, histologie a embryologie - nová členka komise pro státní
zkoušky a obhajoby disertační práce

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh nové členky 
komise pro státní zkoušky a obhajoby disertační práce pro DSP Anatomie, histologie a embryologie: 

MUDr. Věra Křížková, Ph.O. - Ústav histologie a embryologie LF UK v Plzni 

Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů o 
Zdrželo se o 
Počet neplatných hlasů o 

Usnesení: 7/1 
Vědecká rada LF UK v Plzni schválila návrh na novou členku komise pro státní zkoušky a obhajoby 
disertační práce DSP Anatomie, histologie a embryologie. 

5 



Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 6. 2024 

8. Doktorský studijní program Lékařská farmakologie - odvolání člena oborové rady

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.O., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení návrh na odvolání 

člena oborové rady DSP Lékařská farmakologie (na vlastní žádost): 

prof. MUDr. Jiří Kassa, CSc. - Fakulta vojenského zdravotnictví, Univerzita Obrany, Hradec Králové 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 
Počet záporných hlasů o 
Zdrželo se o 
Počet neplatných hlasů o 

Usnesení: 8/1 
Vědecká rada LF UK v Plzni schválila návrh na odvolání člena oborové rady DSP Lékařská 
farmakologie. 

9.Různé

• Ke dni 27. 5. 2024 byl jmenován profesorem doc. MUDr. Ondřej Fiala, Ph.O. - Onkologická a

radioterapeutická klinika FN Plzeň a LF UK v Plzni
• Termín příštího zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni byl stanoven na 31.10.2024

 
pr f. PharmDr. Ra ek Kučera, Ph.O. 

proděkan pro doktorské st ium, habilitační a jmenovací řízení 

Zapsala: Olga Křišťálová 

6 


